
                                       

                         

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                   

                                 

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                    

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                   

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                        

     

Nr.:   76/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                        

          

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                    

                                       

                   

   Processo Adm.: 76/2024 
      

                                       

                   

   Data do Processo: 29/11/2024 
      

                                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: CC6578BCA4CE9AE72A19ED4A29CC4212CAE83CF5 

  

                                       

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                       

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                       

      

a) Nr. Processo: 
  

76/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

76/2024 - DL 
  

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

           

09/12/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente dispensa de licitação é a contratação de empresa para 
apresentação de Show de Patinação Artística e Bike/BMX com estrutura e equipe 
completa, com temas referentes ao natal, para abertura natalina, que acontecerá no dia 
14/12/2023 no Centro de Eventos Castellão, atendendo a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

    

                 

                                       

  

Participante: ASSOCIACAO FLASH DANCE DE PATINACAO 
    

                                       

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                       

  

1 Contratação de Show de Patinação Artística com tema natalino, com duração de 
no mínimo 01:15 minutos, para evento de abertura natalina do Município, 
devendo conter sonorização, iluminação, com no mínimo 30 integrantes, que 
acontecerá no dia 14/12/2023, no Centro de Eventos Castellão. O espetáculo 
deverá conter canhões de luz e estrutura de sonorização compatível com o evento 
e local, no valor está incluso deslocamento, alimentação, sonorização e 
iluminação. Deverá ser encaminhada com a proposta, - Contratação de Show de 
Patinação Artística com tema natalino, com duração de no mínimo 01:15 minutos, 
para evento de abertura natalina do Município, devendo conter sonorização, 
iluminação, com no mínimo 30 integrantes, que acontecerá no dia 14/12/2023, 
no Centro de Eventos Castellão. O espetáculo deverá conter canhões de luz e 
estrutura de sonorização compatível com o evento e local, no valor está incluso 
deslocamento, alimentação, sonorização e iluminação. Deverá ser encaminhada 
com a proposta, 

1,000 UND 
 

17.600,00 17.600,00 
    

                               

                                       

                 

Total do Participante: 17.600,00 
   

                                       

              

Total Geral: 17.600,00 
  

                                       

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                       

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
       

                                       

          

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
 

06.002.13.392.0004.2024.3.3.90.00.00 R$ 17.600,00 
 

       

                                       

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 09:31:01. Protocolo: 92520da3-c150-490c-9b97-339c8449304e 
  



         

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

         

             

   

Presidente Castello  
 

09/12/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 09/12/2024, às 09:31:01. Protocolo: 92520da3-c150-490c-9b97-339c8449304e 
  

 


		2024-12-09T09:51:27-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-12-09T09:52:25-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




